74. Danelidis vero filium, statim atque imperio- potitus est, protospaharii dignitate coonestavit, liberumque ei ad se alitum colloquiumque con- cessit ob spiritalis inter ipsos fraternitatis initam dudum societatem nexumque. Quia vero etiam mater, etsi jam fere anus senioque confecta, in- genti desiderio ardebat visendi imperatorem ma- jorisque aliquid honoris in senectute consequendi, tum propter religionis monachi vaticinium, tum propter alia munera hospitiumque, imperatoris jussu honorifice admodum inagnoque comitatu ac servitio Byzantium venit. Sed cum neque curru neque equo vehi posset, forte etiam luxu soluta ob abundantes divitias, in lectica jacens, lectis in eam rem trecentis robusto corpore juvenibus, ab illis se in urbem deferri mandavit. Sic decem lecticam sustollentibus, denisque aliis succe- dentibus, quod a Peloponneso ad urbem regiam iter est confecit. Accepta in Magnaura **318** con- vivio (quo loco Romani imperatores suscipere solent, si quos illustriorum magnorumque gentis alicujus satraparum ac principum excepturi sunt) ad imperatorem honorifice ac splendido cultu indu- citur, ejus generis tantaque dona inferens, quanta nemo fere unquam aliarum gentium regum ad huc usque tempora Romano imperatori iatullit. Vernam erant trecenti, ex quibus centum elegantes castrati erant. Noverat enim, ut videtur, prelocuples anus semper aditum in aulam spadonibus patere, in quo illa plures versari quam in caula pecudum verno tempore musæ. Ejusque rei gratia eos antea præ- paraverat, ut forte opportunum comitatum haberet, quo pridem obsequio functi essent, cum in regiam ingressura esset. Erant item mulieres sciastrim centum, sindonesque lepore vario distincti (quos nunc corrupta forsitan voce rude vulgus sendas vocat) centum. Linomalotaria centum (præstat enim in istis ex vulgi usu compositis uti vocibus), Ama- lia pulchra linea ducenta, aliaque subtilitate tenuis- sima ac arancarum ipsa staminis vincencia, quo- rum unumquodque in calami articulo condabatur, et ipsa centum. Vasa pretiosa argentea atque aurea multa ac varia.

75. Sic vero convenienti cultu recepta, proque animi sui proposito ac generis nobilitate magnifice accepta, et quæ imperatoris mater audiret digna habita, multisque regio munere officiis ac hono- ribus decorata, gaudio exsultabat nec tenere **319** lætitiâ poterat, uberemque mercedem, quin et longe excedentem, se accepisse confitebatur. Quam- obrem etiam præter ea quæ dicta sunt munera, cumulatæ magnificentiæ specimen edens, haud exi- guam Peloponnesi partem adjecit, quam jure pro- prio possidebat, tuncque filio et imperatori munifice